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Synpunkter på förslaget ”En svensk 
forskningsstrategi inom ekologisk produktion och 
konsumtion 2009 till 2015” 
 
Svensk Mjölk konstaterar att förslaget innehåller en välskriven bakgrund av 
forskning inom ekologisk produktion och konsumtion i Sverige och även en 
intressant genomgång av ett antal ”länders och organisationers 
policydokument vad gäller forskning inom ekologisk produktion och 
konsumtion”. 
I bakgrundsavnittet redogörs för Formas internationella utvärdering år 2006 
(tillsammans med andra aktörer) av ekologisk forskning, både vad gäller 
vetenskaplig kvalite och relevans. Utvärderingen har både positiv och negativ 
kritik – illavarslande är att många projekt inte har publicerats internationellt 
och det riktas även kritik mot dålig resultatförmedling till ”praktiken”.  
I avsnittet ”Strategiska frågor” lämnas ett antal öppna frågor vad gäller 
utvecklingen av forskningen inom ekologisk produktion och konsumtion: 
 
”Samverkan för att ta tillvara olika kunskap inom forskningen” 
Svensk Mjölk håller med om att en ökad samordning – gemensam 
handlingsplan – kan medföra en effektivare kunskapsutveckling.  
 
”Ramprogrammets process - identifiering av kunskapsluckor” 
Ett arbetssätt med lokala möten spridda i landet är troligen ett effektivt sätt att 
fånga upp relevanta problemområden. 
 
”Styrning för att få till stånd efterfrågad forskning” 
Svensk Mjölk anser att det är positivt om de olika forskningsfinansiärerna kan 
samverka för att få effektivare utlysningar av forskningsmedel. 
 
”En svensk forskningsprofil?” 
Sverige har relativt små resurser inom området och en framgångsfaktor borde 
vara att dels fokusera på områden som är klimatberoende – dvs. växtodlingen i 
ett kallt klimat, t.ex. odling av proteingrödor dels på områden där vi redan är 
starka som t.ex. djurvälfärd.  
 
”Internationalisering” 
Det är mycket viktigt att forskningen internationaliseras mer, dels för att öka 
kvaliten på forskningen dels för att kunna undvika ”dubbelforskning”. Detta 
premieras av vissa forskningsfinansiärer som Formas men borde också betonas 
av andra aktörer.  
 
”Infrastruktur för forskning , forskningsfaciliteter” 
För fasta resurser är det naturligtvis viktigt med långsiktiga åtaganden. 
Samtidigt måste det vara balans mellan kostnader för faciliteterna och 
kostnaden för själva forskningen så att inte alla resurser går till faciliteterna. 
Här är det viktigt att betona att ekologisk produktion har svårt att få fotfäste i 
de södra slättbygderna och därför infrastrukturen byggas ut i de södra delarna 
av landet. 
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Svensk Mjölk betraktar förslaget till ”Svensk forskningsstrategi inom ekologisk 
produktion och konsumtion” som en utgångspunkt för en öppen diskussion 
med en tydligare konkretisering som resultat. Troligen är det många frågor 
som är giltiga inom den ”konventionella” forskningen så det är viktigt att inte 
skapa onödiga hinder mellan olika forskningsfokus utan istället uppmana till 
samverkan.  
Avslutningsvis vill Svensk Mjölk betona att förmåga till resultatspridning både 
internationellt och nationellt måste vara ett viktigt urvalskriterium  för att välja 
ut forskningsprojekt eller forskningsmiljöer som är värda att satsa på. 
 
 
Lund 2009-02-20 
 
Christian Swensson 
 
Svensk Mjölk Forskning 
 
 
 
 


